
UCHWAŁA NR LVII/384/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia postulatu w sprawie uchylenia uchwały nr LXX/380/2018 z dnia 6 lipca 
2018 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834) oraz art. 241, art. 244 § 2, art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735, 1491 
z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 2052) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadny postulat z dnia 20 stycznia 2022 r. Pana Ryszarda Barańskiego w sprawie 
uchylenia uchwały nr LXX/380/2018 z dnia 6 lipca 2018 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich do poinformowania  wnoszącego 
postulat o sposobie jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B754CF17-3A8A-453E-81A3-085989C7E3D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 stycznia 2022 r. do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich wpłynął postulat Pana Ryszarda 
Barańskiego dotyczący uchylenia uchwały nr LXX/380/2018 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 
06 lipca 2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich pismem nr BRM.0004.4.2022.JP z dnia 
02 lutego 2022 r. przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postulat celem zapoznania się z jego treścią 
oraz wydania opinii. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiocie 
złożonego postulatu. 

Z otrzymanych od Komisji Skarg, Wniosków i Petycji informacji oraz wyjaśnień wynika, że: 

1.Przedmiotowa uchwała została podjęta na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który upoważnia rady gminy 
do ustalenia, w drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, 

2.Art. 12 ust. 3 tej ustawy ma charakter ogólny i nie zawiera szczegółowych wytycznych, pozostawiając 
radzie gminy samodzielność w ustalaniu zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

3.Przyjęta w uchwale odległość określona na 25 m, jest wystarczająca dla zapewnienia ochrony obiektom, 
którym nadano status chroniony w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ale też zgodny z uwarunkowaniami lokalnymi. Część punktów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych usytuowana jest w obrębie Starego Miasta, którego specyficzna, 
historyczna infrastruktura charakteryzuje się maksymalną intensywnością zabudowy. 

Przewidziane w uchwale zasady usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
są zobiektywizowane i jednolite dla wszystkich przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Gminy. 

4.Gmina Ząbkowice Śląskie zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o wychowywaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi posiada pozytywne opinie wszystkich jednostek pomocniczych gminy w /w 
sprawie. 

5.Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zgodnie 
z posiadanymi kompetencjami, nie wniósł uwag do zapisów w/w uchwały, 

6.Brak skarg mieszkańców dotyczących usytuowania istniejących punktów sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie całego miasta, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała Uchwałę Nr LXX/380/2018 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych za zgodną z obowiązującymi przepisami prawa oraz wniosła 
o nieuwzględnianie postulatu Pana Ryszarda Barańskiego. 

W związku z powyższym Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uznaje postulat Pana Ryszarda Barańskiego dnia 
20 stycznia 2022 roku za bezzasadny.  
 
 
 
 
Sporządził: Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych - Marta Kurpiel-Tokaruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B754CF17-3A8A-453E-81A3-085989C7E3D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

